Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 338/2019
SENHOR PRESIDENTE

A Câmara Municipal -de Porto Ferreira, por meio de seus
Vereadores, parabeniza o escritor Alex de Souza Magalhães pelo
lançamento de seu livro "LIBERDADE ASSISTIDA", ocorrido no dia 31
de agosto passado, no Anfiteatro Municipal Isaltino Casemiro.

Segundo o escritor, o livro Liberdade Assistida, é a busca
do autor por autonomia dentro do mundo poético.

A homenagem se faz necessária, pois o escritor é radicado
na cidade de Porto Ferreira e autor de mais de uma dezena de livros,
contribuindo para elevar o nome do município nos meios' culturais e
literários.

Diante do acima exposto requeiro a Vossa Excelência,
obedecidas às normas regimentais, seja oficiado ao escritor Alex de
Souza Magalhães, parabenizando-o pela brilhante iniciativa.

Plenário Syrio Ignátios, 05 de setembro de 2019.
~ . -~------

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZAS/\, [~)1:_.D9109J 'b19

I
DESPACHJ : _APROVADO POR UNANIMIDADE

~oR~:~::~t:?±?·.~f;=:::
20 SECRETARIO~ __ (_:..-_~-_·-~_==::::;~;;;;;~:;;;=--:::_ _

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656 .

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.~p.gov.br